Propinsi dan 2 (dua) Pengadilan Agama / Mahkamah Syari’ah. 

Pengadilan ini berada di bawah Pengadilan Tinggi Agama Kupang. 

2. Wilayah 

Secara yurisdiksi, Pengadilan Agama Maumere mencakup seluruh 

wilayah Kabupaten Sikka, Nusa Tenggara Timur yang terdiri atas 21 (dua 

puluh satu) kecamatan meliputi 147 (seratus empat puluh tujuh) desa 

dan 13 (tiga belas) kelurahan dengan luas daratan mencapai 1.731,91 

km2 dan wilayah lautan 5.821 km2 . Adapun pembagian kecamatan ini 

mengalami perluasan sejak tahun 2007. Sebelum tahun tersebut jumlah 

kecamatan hanya sebesar 12 kecamatan.

[...]

Persentase tersebut berhasil mencapai target 

yang telah ditetapkan. Dengan demikian capaian indikator pada 

tahun berjalan mencapai 100%. Terkait dengan anggaran, Pengadilan 

Agama Maumere pada tahun 2024 mendapat alokasi anggaran untuk 

peningkatan pelayanan masyarakat miskin sejumlah Rp 21.136.000,- 

(dua puluh satu juta seratus tiga puluh enam ribu rupiah). Dari jumlah 

tersebut anggaran yang terserap sebesar Rp 21.084.000,- (dua puluh 

satu juta delapan) atau untuk 40 perkara. Persentase realisasi 

anggaran mencapai 99,76%. Alokasi anggaran tahun lebih rendah 

dibandingkan tahun sebelumnya.

[...]

Target yang ditetapkan pada tahun berjalan sebesar 100%, 

sehingga capaian dirumuskan sebagai berikut: 

𝑟𝑒𝑎𝑙𝑖𝑠𝑎𝑠𝑖 𝑖𝑛𝑑𝑖𝑘𝑎𝑡𝑜𝑟 𝑘𝑖𝑛𝑒𝑟𝑗𝑎

𝑡𝑎𝑟𝑔𝑒𝑡 𝑖𝑛𝑑𝑖𝑘𝑎𝑡𝑜𝑟 𝑘𝑖𝑛𝑒𝑟𝑗𝑎
 𝑥100% 

Pada Tahun 2024, Pengadilan Agama Maumere menerima 

alokasi anggaran sidang di luar gedung sebesar Rp. 56.674.000,- (lima 

puluh enam juta enam ratus tujuh puluh empat ribu rupiah) Dari 

jumlah tersebut realisasi alokasi anggaran mencapai 100% atau 

sebesar Rp. 56.674.000,- (lima puluh enam juta enam ratus tujuh 

puluh empat ribu rupiah). Alokasi anggaran pada tahun ini sama 

dengan yang diperoleh Pengadilan Agama Maumere sejak tahun 

2022. 

Adapun selama tahun 2024, Pengadilan Agama Maumere 

menerima perkara sidang keliling sebanyak 37 perkara. Selanjutnya 

jumlah perkara sidang keliling yang diselesaikan juga sebesar 37

[...]

Jumlah Realisasi Anggaran DIPA 01

𝐽𝑢𝑚𝑙𝑎ℎ 𝑃𝑎𝑔𝑢 𝐴𝑛𝑔𝑔𝑎𝑟𝑎𝑛 𝐷𝐼𝑃𝐴 01
 𝑥 100% 

2) Capaian 

Persentase Jumlah Realisasi Anggaran 

𝑇𝑎𝑟𝑔𝑒𝑡 𝐼𝑛𝑑𝑖𝑘𝑎𝑡𝑜𝑟 𝐾𝑖𝑛𝑒𝑟𝑗𝑎
 𝑥 100% 

Pada tahun 2024, anggaran Pengadilan Agama Maumere DIPA 

01 setelah mengalami revisi sebanyak 7 kali adalah sebesar 

Rp2.697.174.000 (dua miliar enam ratus sembilan puluh tujuh juta 

seratus tujuh puluh empat ribu Rupiah). Realisasi DIPA 01 Pegadilan 

Agama Maumere per 31 Desember 2023 tercatat sebesar 

Rp2.709.273.000,00 (dua miliar tujuh ratus sembilan juta dua ratus 

tujuh puluh tiga ribu Rupiah). Adapun realisasi DIPA 01 tersebut 

dibedakan menjadi belanja pegawai, belanja barang dan belanja 

modal. 

Secara sederhana, realisasi DIPA 01 berdasar jenis dijabarkan 

sebagai berikut: 

Tabel 37 

Realisasi Anggaran Unit Organisasi (01) Badan Urusan Administrasi Tahun 2023